BAB V

KESIMPULAN DAN SARAN

A. KESIMPULAN

1. Etika Guru Dalam Perspektif Imam Al-Ghazali

Al-Ghazali dilahirkan pada 1058 M/450 H di desa Ghazalah, di

Thus (sekarang Meshed), Wilayah Thus sendiri Terdiri dari dua Kotapraja,

yaitu Thaburan dan Nawqan, sebuah kota kecil yang padat penduduknya.

Daerah ini juga tempat kelahiran beberapa tokoh terkemuka dalam sejarah

Islam seperti Wazir Nizam al-Mulk, ‘Umar Khayyam, Shahrastani, Raghib

Isfahaniy, Ibnu Tumart, dll, yang hidup sezaman dengan al-Ghazali,

sebuah kota di Persia. Sekarang daerah tersebut termasuk dalam propinsi

Khurasan, Iran. Ia meninggal dunia di kampung halamannya, Thus pada

hari Senin tanggal 14 Jumadil Akhir tahun 505 H atau 19 Desember 1111

M pada usia 55 tahun dan dimakamkan di Thaburan, wilayah Thus.

. Nama Al-Ghazali juga populer dengan sebutan Hujjatul Islam,

Zainuddin at-Tusi (Penghias agama, al-Faqih asy-Syafi’i, dan Bahrun

Mugriq). Ia juga dijuluki the Spinner yang berarti pemintal atau